[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.02.2016г.                                                                                                          № 15
	поселок Первомайский

Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых  администрацией Первомайского сельского поселения Белореченского района

 и подведомственными ей учреждениями

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об орга​низации предоставления государственных и муниципальных услуг», руково​дствуясь статьей 32 Устава Первомайского сельского поселения Белоречен​ского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Первомайского сельского поселения  Белореченского района и подведомственными ей учреждениями (прилагается).
2. Общему отделу администрации Первомайского сельского поселения Белореченского района (Цыганкова) разместить настоящий административный регламент на официальном сайте администрации  Первомайского сельского поселения Белореченского района в сети Интернет в разделе «Административная реформа», в информационной сети «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

3. Общему отделу администрации Первомайского сельского поселения Белореченского района (Цыганкова) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Первомайского сельского поселения Белореченского района Н.Н.Милованова.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Первомайского сельского поселения                                                                 Белореченского района                                                                  Е.И.Нестеренко

       ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Первомайского сельского

поселения Белореченского района

от «____»__________2016 № ____

ПОРЯДОК
формирования и ведения реестра муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией Первомайского сельского поселения Белореченского района и
подведомственными ей учреждениями
1. Общие положения
1.1.Настоящий Порядок устанавливает требования к формированию и ведению реестра муниципальных услуг (далее - Реестр).
1.2.Реестр ведется в электронном виде в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и на бумажном носителе.
1.3. Реестр содержит сведения о муниципальных услугах, предостав​ляемых администрацией Первомайского сельского  поселения Белореченского района и подведомственными ей учреждениями.
1.4. Формирование и ведение Реестра обеспечивает финансовый и общий отделы администрации Первомайского сельского поселения Белореченского района (далее - оператор).
1.5. Оператор выполняет следующие функции:
· определяет функциональные требования к программно-техническим средствам формирования и ведения Реестра;

· обеспечивает защиту информации, размещаемой в Реестре, от несанк​ционированного изменения;

· организует регламентированный доступ ответственных лиц к Реестру для предоставления и размещения сведений о муниципальных услугах и обес​печивает их технической поддержкой;

· осуществляет фиксирование и хранение информации об истории изме​нений сведений о муниципальных услугах, обеспечивает создание и хранение архивных копий Реестра;

· обеспечивает фиксирование и осуществляет хранение сведений о фак​тах доступа к Реестру, а также об ответственных лицах, осуществивших пре​доставление и размещение сведений о муниципальных услугах в Реестр.

2. Формирование и ведение Реестра
2.1. Процедура формирования и ведения Реестра осуществляется путем размещения сведений о муниципальных услугах на официальном сайте (далее -сведения о муниципальных услугах), и ведение реестра на бумажном носителе.
2.2.Размещение сведений о муниципальных услугах производится опе-​
ратором в каждом случае установления и (или) изменения сведений, опреде-​
ленных в приложении к настоящему Порядку в течение 5 дней со дня предоставления сведений.
2.4. 2.3.
Предоставление оператору сведений о муниципальных услугах
обеспечивается структурным подразделением администрации Белореченского городского поселения (далее - исполнитель) путем заполнения сведений, в со​ответствии с прилагаемым перечнем.
2.5. Предоставление сведений о муниципальных услугах осуществляет​ся в течение 5 дней со дня установления или изменения сведений, определен​ных в прилагаемом перечне.
2.6. Сведения о муниципальных услугах, до их размещения на офици​альном сайте, подлежат проверке правовым управлением администрации муниципального образования  Бело​реченский район на актуальность, полноту, достоверность и соответствие нормативным правовым актам, регулирующим предоставление муниципальной услуги.
2.7. Сведения о муниципальных услугах подлежат проверке в течение 5 дней со дня их предоставления на проверку. В случае выявления нарушений, возвращаются на доработку для повторного предоставления.
Повторное предоставление сведений о муниципальных услугах осуще​ствляется не позднее трех дней со дня вынесения правовым управлением ад​министрации муниципального образования  Бело​реченский район уведомления о допущен​ных нарушениях.
2.7.Сведения о муниципальных услугах исключаются из Реестра на
следующих основаниях:
· вступление в силу федеральных законов, решений Совета Первомайского сельского поселения Белоречен​ского района, которыми упразднено предоставление муници​пальной услуги;

· несоответствие сведений об услугах, размещенных в Реестре, требова​ниям настоящего Порядка при условии, что это несоответствие не может быть устранено путем внесения изменений в такие сведения.

2.8. Оператор и исполнитель несут дисциплинарную ответственность за не выполнение ( ненадлежащие) выполнение настоящего порядка.
Перечень сведений о муниципальной услуге для    размещения в реестре муниципальных услуг
1. Наименование муниципальной услуги;
2. Наименование органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу;
3. Место предоставления муниципальной услуги (адрес);
4. Перечень нормативных правовых актов, устанавливающих основания для предоставления муниципальной услуги, с указанием их реквизитов (дата, номер и название);
5. Наименование административного регламента с указанием реквизи​тов утвердившего его нормативного правового акта и источников его офици​ального опубликования, а также сведения о дате вступления в силу админист​ративного регламента, если регламент не утвержден, размещается только его наименование;
6. Описание результата предоставления муниципальной услуги;
7. Категория заявителей, которым предоставляется муниципальная ус​луга;
8. Сведения о местах информирования о порядке предоставления муни​ципальной услуги;
9. Срок предоставления муниципальной услуги;
10. Сведения о документах, подлежащих представлению заявителем для получения муниципальной услуги;
11. Формы запросов для предоставления муниципальной услуги с об​разцами их заполнения;
12. Сведения о возмездности (безвозмездности) предоставления муни​ципальной услуги, нормативных правовых основаниях и размерах платы, взи​маемой с заявителя, если муниципальная услуга предоставляется на возмездной основе, методиках расчета платы за предоставление муниципальной услуги с указанием муниципального нормативного правого акта, которым она утвер​ждена;
13.Информация об административных процедурах, подлежащих вы​полнению при предоставлении муниципальной услуги, в том числе информа-​ция о промежуточных и окончательных сроках таких административных про​цедур;
14. Сведения о порядке обжалования решений и действий (бездействия) органа местного самоуправления, а также должностных лиц и муниципальных служащих при предоставлении муниципальной услуги и информация о долж​ностных лицах, уполномоченных на рассмотрение жалоб, их контактные теле​фоны.
Заместитель главы
Первомайского сельского поселения

Белореченского района                                                                  Н.Н.Милованов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления администрации Первомайского

сельского поселения Белореченского района

от ______________2016 года №______

Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых  администрацией Первомайского сельского поселения Белореченского района

и подведомственными ей учреждениями
Проект подготовлен и внесен:

Начальник общего отдела администрации

Первомайского сельского поселения

Белореченского района                                                                  В.В. Цыганкова

Проект согласован:

Заместитель главы

Первомайского сельского поселения

Белореченского района                                                                  Н.Н.Милованов